
INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

O
P Visto el Oficio N? 229-82-FPT formulado por La Federación Peruana deTenis, rhemitiendo al TPD, Los estatutos para su aprobación;
' 6 CONSIDERANDO :

Que, la Federación Peruana de Tenías ha cumplido con elevar al TPD, elproyecto de Estatutos de la nefernida institución deportiva, Los mísmos que constan de once (11) Capttulos y cuarentitrés (43) Artículosque establecen normas tendentes a dinigin, ejecutan, coordinan y 5u-pervísar técnico deportivo y administrativamente, a nivel nacional, -la rama deportiva de tents;

= yA Deoy formídad con Lo informado por La Dirección Nacional de DeportesVEN Y La fina de Asesonta Jurídica y con la opintón favorable de la D£-
Ñ recctón Ejecutiva; ]

la Federación Peruana de Tenis ha adecuado los referidos Esta-al espíritu y alcances de Los Ds. Ls. 20555 y: 22068; y,

SÉ RESUELVE:

TCULÓO UNICO: APROBAR los Estatutos de la Federación Peruana deTents, Los mismos que constan de once (11) Cap£tuy cuanentitrés (43) Ant£culos que establecen normas tendentes acgtn, ejecutar, coordinan. y supervisar técnico-deportivo y admá-- nistrativamente la rama deportiva del tent£s, documento que forma parte integrante de la presente Resolución administrativa. o

RESOLUCION No. 0379-40-82

|

0AJ/82lg MZP/emy



RJ. N* 0379-AD-82
INSTITUTO PERUANO

*DEL DEPORTE Ng .192-04J-82
¿ —(UP.D.) Fecha 20...7.82....

MEMORANDUM-+;-
|

rrespondencia Ja z :

DE: JEFE.DE..LA. OFIS INACDE=/ se era
A: DIRECTOR. NAC ONAL, RE DERORTES 00"
Asunto; ESTATUTOSPE.LA FEDERACION. PERUA
Referencia: TNEORME.. Firma -*

U 1)

Es grato dirigirme a usted en relación con
el asunto de la referencia, para comunicar
le que esta Oficina es de opinión que el =
IPD proceda a otorgar la correspondiente -
aprobación del proyecto de Estatutos ,los -
mismos que constan de 11 Capítulos y 43 Ar
t£culos. E

$ Sobre el particular, debo expresar a Ud. -
que los referidos Estatutos están adecuados
al esp£ritu y al alcance de Los Decretos Le
yes 2055 y 22068, se

Atentamente,

0AJ782 AN

M2P/emy 5



¿ea coria oc, 4 IPP ñ de WEST UTO PE ORTE

a ' Gíicina de Jurídica

4 PER 1109119 Je >

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE [RECIBID o]

INFORME N2 (AZ:2 DINAD.82

A : DIRECCION EJECUTIVA
DE ; DIRECCION NACIONAL DE DEPORTES
ASUNTO ; PROYECTO DE ESTATUTOS

Lima, 16 de julio de 1982
ÚS

FECHA

Tengo el agrado de remitir el -
Proyecto de Estatuto de la Federación Peruana-
de Tenis.

El documento original fue devuel
to a la Federación con sugerencias para su ade
cuación a las normas vigentes y ha retornado -
modificado para su aprob=-ción.

Esta DINAD considera que la Fe-
deración ha cumplido con armonizar las normas-

E técnicas aplicables a nivel nacional con lo es
tablecido por la Federación Internacional de -
Tenis (FIT) y Confederación Sudamericana de Te
nis (COSAT), asímismo el nuevo texto se ajusta
a los dispositivos legales vigentes.

Sugiero contando con su opinión
favorable se remita el Proyecto de Estatutos a
la OAJ a los efectos de la opinión legal defi-
nitiva y para que se proyecte la Resolución a

SVM/DINAD.
DeH.glm.


